
ZŠ A MŠ 
K DOLŮM

ZKOUMÁME SVĚT,
FORMUJEME BUDOUCNOST!

www.zskdolum.cz

Fakultní škola PřírodovědeckéFakultní škola Přírodovědecké
fakulty Univerzity Karlovyfakulty Univerzity Karlovy



Proč k nám?
 Fakultní škola PřF UK

 Respektující přístup

 Rodinná atmosféra

 Bezpečné prostředí

Žákovský parlament

 Odpovědnost

 Vzdělání pro
budoucnost

 Inovativní 
metody

 Tematické dny a
projekty

 Blízko k přírodě

 Mezinárodní
spolupráce

 Osobnostně-
sociální rozvojProč k nám?

https://zskd.edupage.org/calendar/#now


Naše škola
Rozšířená výuka přírodovědných předmětů
a matematiky na 2. stupni
Škola rodinného typu s přibližně 400 žáky
Hlavní budova ➝ 4.–9. ročník, školní klub,  žákovský
parlament
Budova pavilonu ➝ 1.–3. ročník, školní družina, školní
zahrada
Školy v přírodě, exkurze, tematické a projektové dny
Moderní multimediální učebny ➝ interaktivní tabule
(Magic Box, Smart Board), počítačová učebna,
přírodovědné učebny, jazykové učebny
Edupage - elektronická třídní kniha a žákovská knížka 
Výuka cizích jazyků ➝ AJ od 1. roč., FJ/NJ od 7. roč.
Osobnostně sociální výchova s dlouholetou tradicí 

      (1× týdně v každé třídě)
Mobilní telefony žáci nemají během pobytu k dispoziciProč si vybrat naši školu

https://www.zskdolum.cz/a/proc-si-vybrat-nasi-zakladni-skolu


Výuka v 1.třídě
Čtení – výuka probíhá analyticko-syntetickou
metodou ➝ Rozvoj čtenářských dovedností propojený 

      s porozuměním textu

Matematika – využíváme činnostní učení a prvky
Hejného matematiky ➝ Práce s učebnicemi Nová
škola, důraz na praktické myšlení

Anglický jazyk – výuka od 1. ročníku (1 hodina týdně)
➝ Moderní učebnice Cambridge – Kid’s Box New
Generation

Projektové vyučování, badatelské učení, učení
prožitkem, metody kritického myšlení, vrstevnické
vzděláváníNejčastější dotazy

https://www.zskdolum.cz/awards/


Školní družina a jídelna
1. - 3.ročník budova pavilonu

Od 14:00 do 15:00 družinové aktivity dle výběru
(sportovní, výtvarné, čtenářské...) - děti se
nevyzvedávají

Od 6:30 do 17:00350 Kč/měs.

Školní družina Nabídka kroužků

Nedisponujeme vlastní jídelnou - žáci se stravují v
ZŠ T. G. Masaryka
Žáky, přihlášené do ŠD doprovází na obědy
vychovatel/ka ŠD.

Stravování v ZŠ

https://www.zskdolum.cz/a/skolni-druzina-1
https://www.zskdolum.cz/a/krouzky-zs
https://zskd.edupage.org/a/stravovani


Hodnocení žáků 
a komunikace s rodiči

Hodnocení žáků
Slovní a škálové hodnocení (od školního roku
2025/2026)

➝ Formativní zpětná vazba a mapy pokroku sledující
individuální rozvoj

Tripartity
Setkání dítě, rodič, učitel
Prostor pro dítě (sebehodnocení, očekávání)
Sebeprezentace dítěte, jeho pokroků a potřeb
Individuální přístup a společná diskuze 
Cesta  převzetí k zodpovědnosti za vlastní vzdělání
Nastavení práce a cílů do dalšího období

  Nejčastější dotazy

https://www.zskdolum.cz/awards/


https://www.zskdolum.cz/a/skolni-poradenske-pracoviste

Vztah, spolupráce a
komunikace

Hledání nejvhodnějších
způsobů k předávání znalostí

a dovedností žákům
Práce s motivací 

Poradenství v jednotlivých
oblastech

Školní poradenské pracoviště

Žáci Pedagogové

Třídní
kolektivy

Zákonní
zástupci

Koordinovaná a systematická péče o všechny,
kteří potřebují podpořit.

https://www.zskdolum.cz/a/skolni-poradenske-pracoviste


Zápisy do 1.třídy
8.4.2025

K zápisu je nutné se registrovat
vytištěnou vyplněnou žádost o přijetí do 1. roč.
rodný list 
doklad totožnosti zákonného zástupce
rozhodnutí o povolení odkladu (pokud mělo dítě 

       v loňském roce odklad - stačí kopie)

Zápisy do 1.třídy

14:00 - 16:30 9.4.2025 14:00 - 16:30

48 žáků

Rozhodovací diagram - zápisy Škola nanečisto

Uchazeči, kteří mají již dokumentaci ze školského
poradenského zařízení (PPP, ŠPZ) o mimořádném nadání
nebo potřebách podpory si vybírají při registraci k zápisu
termín u speciální pedagožky.

https://zskd.edupage.org/awards/
https://drive.google.com/file/d/1FWMwjh-YVRi_17ZTaSn1gdCug-bca9Es/view
https://www.zskdolum.cz/a/skola-nanecisto


Tým vedení ZŠ

Mgr. Vojtěch Vávra
ředitel školy
725 193 839
reditel@zskdolum.cz

Mgr. Bc. Anna Kobrová
zástupkyně ředitele - zápisy
725 529 717
kobrova@zskdolum.cz

Ing. arch. MgA. Hedvika
Nováková

zástupkyně ředitele
778 533 857
novakova@zskdolum.cz

Mgr. Bc. Denisa Horáčková

vedoucí školního
poradenského pracoviště
778 707 150
horackova@zskdolum.cz

Kontakty vedení

https://www.zskdolum.cz/a/kontakty


Zkoumáme svět,
formujeme budoucnost!

ZŠ A MŠ K Dolům


